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Články do příštího dílu farního časopisu, můžete zasílat na email: 

farnicasopisjakub@seznam.cz.  

Za všechny příspěvky děkujeme! 

 

Kontakt: 

nám. Dr. Tyrše 64, 257 65 Čechtice 

tel.: 603 310 381 

e-mail: tkabele@centrum.cz 

www.farnostcechtice.cz 

2. číslo 2025 Vyšlo 8. 6. 2025 

mailto:farnicasopisjakub@seznam.cz
mailto:tkabele@centrum.cz
http://www.farnostcechtice.cz/
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SLOVO KNĚZE 

Milí farníci,  

rád bych vám dnes oznámil, že od 1. srpna 2025 dojde k výměně kněží 

mezi našimi farnostmi Čechtice a Votice. Já přecházím sloužit do Votic 

a místo mě do Čechtic přijde P. Václav Revenda.  

Vím, že tato změna může být pro mnohé překvapením, ale je pravda, že už 

jsem zde působil deset let. Změna prostě někdy přijít musela. Po pečlivém 

zvážení, modlitbě na Melechově (jak jinak) jsem došel k závěru, že tuto 

žádost biskupa Zdenka přijmu za svou.  

Chtěl bych vám upřímně poděkovat za Vaši podporu, otevřenost a všechny 

krásné chvíle, které jsme zde společně prožili. Ať v rámci výletů, farních 

dnů, kulturních i církevních akcích, mší pro začátečníky anebo obyčejných 

návštěv. Moc si vážím přátelství a láskyplné podpory řady z Vás. Domnívám 

se, že jsem jiným člověkem i knězem, než když jsem tady před deseti lety 

začínal a moc jsem vděčen za každý druh výchovy při přeměně. 

Václav Revenda je kněz, který má hudebního ducha, tak věřím, že ho 

přijmete s otevřeným srdcem a budete spolu tvrdit muziku.  

Prosím vás o pochopení a modlitbu na přímluvu pátera Toufara, abychom 

v této změně dokázali hledat a naplňovat Boží vůli.  

Děkuji vám všem a zůstávám s vámi spojen v modlitbě.  

Váš vděčný  

Tomáš Kábele, farář 
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Životopis nového papeže Lva XIV.  

Robert Francis Prevost je první papež pocházející z USA, je mu téměř 70 let. 

Je to bývalý prefekt Dikasteria pro biskupy, byl zvolen 8. května v 18:07 a je 

267. papežem v historii.  

Převzato z Vatican News  

První augustiniánský papež je po Františkovi druhým americkým papežem. 

Nový biskup Říma si zvolil jméno Lev XIV. Narodil se 14. září 1955 

v Chicagu ve státě Illinois jako syn Louise Mariuse Prevosta, který měl 

francouzské a italské kořeny, a Mildred Martínez, španělského původu. Má 

dva bratry, Louise Martína a Johna Josepha.  

Dětství a dospívání strávil ve Spojených státech, kde nejprve studoval 

v malém semináři augustiniánů a poté na Villanova University 

v Pensylvánii, kde v roce 1977 získal titul v oboru matematika a studoval 

filozofii.  

V témže roce vstoupil do noviciátu řádu svatého Augustina (OSA) 

v provincii Panny Marie Dobré rady v St. Louis. Slavné sliby složil 29. srpna 

1981. Studoval na Katolické teologické unii v Chicagu, kde absolvoval 

teologii.  

Ve svých 27 letech byl vyslán řádem do Říma, aby studoval kanonické právo 

na Papežské univerzitě svatého Tomáše Akvinského (Angelicum). Na kněze 

byl vysvěcen 19. června 1982. V roce 1984 získal licenciát a poté byl vyslán 

na misie v Chulucanas, v Piura v Peru (1985-1986).  

V roce 1987 získal doktorát s prací „Úloha místního převora v řádu svatého 

Augustina“. V témže roce byl zvolen promotorem pro povolání a ředitelem 

misií augustiniánské provincie Matky dobré rady v Olympia Fields v Illinois 

(USA). V roce 1988 byl vyslán na misie v Trujillu jako ředitel společného 

formačního projektu pro augustiniánské aspiranty z vikariátů Chulucanas, 

Iquitos a Apurímac. Zde působil jako představený komunity (1988-1992), 

ředitel formace (1988-1998) a učitel (1992-1998). V arcidiecézi Trujillo byl 

soudním vikářem (1989-1998), profesorem kanonického práva, patristiky 

a morálky ve velkém semináři „San Carlos a San Marcelo“.  

V roce 1999 byl zvolen převorem provincie Matky dobré rady (Chicago). 

V říjnu 2013 se vrátil do své provincie (Chicago), kde působil až 

do 3. listopadu 2014, kdy ho papež František jmenoval apoštolským 
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administrátorem diecéze Chiclayo (Peru) a povýšil ho do biskupské hodnosti 

titulárního biskupa diecéze Sufar.  

Dne 7. listopadu převzal kanonickou správu diecéze za přítomnosti 

apoštolského nuncia Jamese Patricka Greena a 12. prosince, na svátek Panny 

Marie Guadalupské, byl v katedrále své diecéze vysvěcen na biskupa. 

Od 26. září 2015 byl biskupem v Chiclayo. Od března 2018 byl druhým 

místopředsedou peruánské biskupské konference.  

Papež František ho v roce 2019 jmenoval členem Kongregace pro klérus 

a v roce 2020 členem Kongregace pro biskupy. O tři roky později, 30. ledna 

2023, jej tentýž papež povolal jako nástupce kardinála Marca Ouelleta 

do čela Dikasteria pro biskupy i na post předsedy Papežské komise 

pro Latinskou Ameriku a 30. září téhož roku mu udělil kardinálský titul.  
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Postní duchovní obnova 

V sobotu 15. 3. některé farníky přilákala do kostela Narození Panny Marie 

v Křivsoudově sv. Terezie z Lissieux. Na postní duchovní obnovu přijal 

pozvání P. Jeroným Ertelt a právě Terezička nám všem byla průvodkyní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolčo 

Děti z malého spolča se pravidelně jednou za čtrnáct dní scházejí na faře 

v Čechticích. Společně zde tráví páteční odpoledne. Během postní doby si 

na setkání například připomněli, jak ďábel pokoušel na poušti Pána Ježíše 

nebo pomocí obrazů od ilustrátorky Anny Sedziwy si prošly křížovou cestu. 

Pátek po Velikonocích si zkusily sehrát scénku o tom, jak se Bůh o nás 

všechny stará a v květnu nemohlo chybět povídání o Panně Marii. Na malém 

spolču je samozřejmě prostor na povídání, tvoření, svačinku, hry, zpívání 

i modlitbu.  
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Děti z většího spolča jsou rození herci. Jejich divadelní ztvárnění svatby 

v Káně Galilejské nebo příběhu nasycení pěti tisíců bylo jedinečné. Během 

postní doby se farní zahrada na chvíli proměnila v území Ježíšova utrpení. 

Dřevěný kříž putoval z ramen jednoho mládežníka na druhého a mohli tak 

projít všech 14 zastavení křížové cesty. Těsně před Velikonocemi se z fary 

mocným hlasem ozývalo BARUCH ATA ADONAI ELOHEMU MELECH 

HA OLAM. To se děti několikrát a dosti nahlas modlily v hebrejštině 

před tím, než ochutnaly pokrmy, které Pán Ježíš jedl při své poslední večeři. 

A po Velikonocích bylo potřeba řádně oslavit vzkříšení našeho Spasitele, 

a tak jsme po páteční mši v Křivsoudově vyrazili na Hotel Zruč, kde dvě 

bowlingové dráhy dostaly pořádně zabrat. V květnu se pak každý účastník 

společenství mohl zamyslet, čím je obdarován a jak se svými dary nakládá.  

 

Poslední spolčo v tomto školním roce proběhne v pátek 13. 6. 

od 17 a 19 hodin. Těšíme se na setkáni.  

Klárka, Andulka, Verunka, Kája a Lucie 
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Mše pro začátečníky 

Nádherný čechtický kostel, poslední neděle v měsíci, milá setkání, 

a především Pán Ježíš, který se přibližuje všem příchozím. To je MŠE PRO 

ZAČÁTEČNÍKY. Jednou za měsíc můžeme týden zakončit setkáním 

s Pánem. Více se dozvědět o naší církvi a pak vést na faře u šálku kávy 

či sklenky vína rozhovory s lidmi věřícími nebo právě hledajícími, kteří jsou 

pravidelnými návštěvníky této mše. Příští setkání proběhne v neděli 29.6. 

v 17 hodin v kostele sv. Jakuba v Čechticích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Jihlavy: ZOO a jihlavský klášter 

Třetí květnovou sobotu jsme se rozhodli strávit ve společnosti dětí, které 

navštěvují hodiny náboženství nebo spolčo na čechtické faře, a jejich rodičů. 

Na společný výlet, který pro nás všechny zorganizoval otec Tomáš spolu 

s Lucií Kletečkovou, jsme se těšili už od dubna. Nadšení nám nevzalo ani 

pro květen nezvykle chladné počasí, které se navíc nakonec ukázalo být 

vlastně výhodou.  

Cesta z Čechtic do Jihlavy nám utekla rychle a příjemně – rodiče si povídali, 

děti se družily a ochutnávaly navzájem z domova nabalené dobrůtky. 

Před desátou hodinou jsme už všichni stáli před jihlavskou zoologickou 

zahradou, kde se ale naše skupina 21 dětí a 11 dospěláků rozdělila, aby si 

každý mohl prohlídku v zoo užít podle svého. Sami jsme ale dlouho 

nezůstali! Zpočátku, než se zahrada zaplnila ostatními návštěvníky, to 

dokonce vypadalo, jako by celá zoo byla „naše“ - rodinné skupinky se 
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u výběhů se zvířátky a v jednotlivých pavilonech navzájem potkávaly a děti 

i dospěláci tak stejně většinu času strávili pěkně pospolu.  Chladnější počasí 

nám dopomohlo k téměř stoprocentní úspěšnosti v počtu „ulovených“ 

zvířátek, která se nemusela schovávat před sluncem a vysokými teplotami 

a byla proto ve výbězích aktivní a pěkně se nám předváděla. Nám se nejvíce 

líbila žirafa, medvědi a všechny opice. Nakonec jsme se pak všichni sešli na 

dětském hřišti, kde se děti vyřádily.  

Společně jsme se pak vydali příjemnou procházkou městem až 

do minoritského kláštera s kostelem Nanebevzetí Panny Marie. Zde pro nás 

měla sestra Noemi připravenou prohlídku. Dozvěděli jsme se základní 

informace o historii kláštera a přilehlého kostela, kterému místní neřeknou 

jinak než kostel Matky Boží. Nahlédli jsme do chodeb, které obývají 

příslušníci minoritského řádu a řeholní komunita Milosrdných sester 

III. řádu sv. Františka z Assisi. Prohlídku jsme pak zakončili společnou mší 

svatou, která i díky zpěvu s kytarou byla radostná a děti si dokonce 

vysloužily pochvalu jak od otce Tomáše, tak od sr. Noemi, která byla 

unešená z toho, jak byli naši nejmenší při bohoslužbě hodní a pozorní.    

Pak už následoval jen přesun do Košetic a zasloužený nášup v místní 

pizzerii. Obsluha nám nosila jednu pizzu za druhou a každý si mohl dát právě 

tu svou oblíbenou, nebo naopak díky společnému stolování ochutnat různé 

příchutě. Společně jsme pojedli, poseděli a popovídali, čas nám tak rychle 

uběhl a zpět do Čechtic jsme dorazili až v podvečer, kde jsme se naplnění 

vděčností za naše společenství, nové zážitky a přátelství rozjeli do svých 

domovů. 

Adámek, Kristýnka a Dana Vacíkovi 
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Batolátka 

Setkávání maminek probíhá na faře každé úterní dopoledne. Na závěr 

školního roku chystáme již tradiční piknik na farní zahradě. Po prázdninách 

se budeme těšit na stávající, ale i na nově příchozí maminky a jejich 

batolátka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

První svaté přijímání 

V neděli 1. června se v čechtickém kostele sv. Jakuba Staršího konala 

slavnost prvního svatého přijímání. Svátost přijalo pět dětí z naší farnosti 

a to Gábinka, Madlenka, Dorotka, Matyáš a Rostík. Děti se na tuto svátost 

poctivě a svědomitě připravovaly v rámci výuky náboženství a ostatních 

aktivit ve farnosti pod vedením paní katechetky Lenky Baštové a otce 

Tomáše. Tato poctivá příprava vyvrcholila svátečním obřadem, který 

hudebně doprovázela dětská scholka. Byla to opravdu krásná slavnost, 

na kterou myslím čechtičtí farníci budou dlouho vzpomínat. 

Za rodiče prvokomunikantů bych ráda ještě jednou poděkovala všem, kteří 

se na její přípravě podíleli. A dětem přeji, aby v životě kráčely s Ježíšem 

Kristem a měly radost z Jeho blízkosti. 

Marie Balcarová 
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Převzato z Katolických novin:  

Poslední rozloučení s géniem, který miloval pravdu  

„Jestli to zveřejníte, jste borci. A nebudete z toho mít průser? Z jiných médií 

už na mé emaily ani neodepisují“.  

Takhle začínala spolupráce Katolických novin s profesorem Ctiradem 

Václavem Pospíšilem. Pro ostřejší slovo nešel daleko. Nesnášel komunisty, 

politickou korektnost a všechny ty moderní ‚ismy‘, které Evropská unie 

nazývá hodnotami. Miloval pravdu. Byl poctivý v hledání. V odborném 

i v tom obyčejném, lidském. Uměl uznat chybu a omluvit se. 

A do posledních chvil pracoval. Občas měl obavy, aby ve svém posledním 

boji obstál. Nemusel je mít. Byl to pravý Kristův voják. Prokázal to měrou 

vrchovatou. 

Není nikdo, kdo by Ctirada Václava Pospíšila uměl v současnosti nahradit. 

Odešel génius, z jehož učebnic se dnes učí na všech třech teologických 

fakultách. A nám bylo velkou ctí, s jakou vstřícností přistupoval 

ke spolupráci s naším mladým a rozvíjejícím se médiem.  

Díky za vše, Ctirade. Chybíš nám už teď. R.I.P. 
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SBÍRKY 

Únor  

Datum Čechtice Křivsoudov Borovnice Celkem 

2. 2. 2025 975 3 000  3 975 

9. 2. 2025 0 4 700  4 700 

16. 2. 2025 0 3 950  3 950 

23. 2. 2025 850 2 790 4 320 7 960 

Celkem 1 825 14 440 4 320 20 585 

Březen  

Datum Čechtice Křivsoudov Borovnice Celkem 

2. 3. 2025 500 3 100 2 070 5 670 

9. 3. 2025 1 548 1 380  2 928 

16. 3. 2025 1 748 2 190 3 370 7 308 

23. 3. 2025 1 240 1 720  2 960 

30. 3. 2025 1 000 2 740  3 740 

Celkem 6 036 11 130 5 440 22 606 

Duben  

Datum Čechtice Křivsoudov Borovnice Celkem 

6. 4. 2025 550 3 290 3 300 7 140 

13. 4. 2025 1 606 2 060  3 666 

20. 4. 2025 2 530 7 020  9 550 

27. 4. 2025 840 1 950  2 790 

Celkem 5 526 14 320 3 300 23 146 
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